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AMERIKOJ PRAEITOS RINKTI AUKOS ADELAIDĖS 
LIETUVIŲ NAMAMS

(Reikšmingas mūsų bičiulio Juozo Bachuno kreipimąsis)

Pereitų metų gruodžio 6 d. visiems adelaidičkiams gerai 
žinomas Amerikos lietuvis visuomenininkas, kultūrininkas ir 
filantropas Juozas Bachunas paskelbė ’’Dirvoje” straipsną 
’’Australijos lietuviai gyvai veikia”. Būdingu nuoširdumu ap­
žvelgus Australijos lietuvių gyvenimų, Juozas Bachunas ilgė­
liau sustojo ties Adelaides lietuvių kolonija ir Lietuvių 
Namais Adelaidėje.

Bendroje savo rašinio dalyje nurodęs, kąd”Australijos 
lietuvių organizacinio gyvenimo pagrindų ir ° svarbiausią at­
ramą sudaro Australijos Lietuvių Bendruomenės organizacija”, 
autorius pastebi, kad "Australijos lietuvių bendruomenės or­
ganizacijai vis atsiranda ir sunkumų bei kliūčių iš vidaus. 
Tai tas prakeiktas lietuviškas skaidymasis partiniais, ide­
ologiniais ar religiniais pagrindais, o gal kartais ir pavy­
das, kad šiai draugijai sekasi, o kitoms ne taip gerai, kad 
reikia konkuruoti, "nepasiduoti", suskaldyti senus ir naujus 
sambūri us steigti, nusilpninti ° esamus laikraščius ir naujus 
išleisti,- nuversti nuo vadovybės tuos žmones ir kitus pasta­
tyti” .

"Sąmoningieji lietuviai patriotai prieš tai. kovoja, - 
toliau rašo p. Bachunas, - stengiasi skaudulius pašalinti. 
Bet būtų gerai, kad ir mes iš Amerikos juos moraliai dau* . 
giau paremtume, su jų padėtimi susipažintume, ir ypač,kad 
padaryti! sveiką spaudimą prieš peštukus ir skaldytojus tiek 
Amerikos Lietuvių Bendruomenės, tiek Pasaulio_Lietuvių Bend­
ruomenės vyriausios vadovybės. Juk tai visų mūsų bendras
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13.I.&2. ' ,Adelaidės Lietuvių Žinios 2 p si,
reikalas, kad bendruomenės idėjai nekeiktų įvairūs separa­
tistai - visvien ar kokiais partiniais ar tikybiniais su­
metimais” .

"Taip pat yra ir grynai materialinių reikalų, kur mū­
sų, - rašo autorius, - nors ir kukli parama Australijos 
lietuviams, būtų labai labai gražus ir reikšmingas lietu­
viško solidarumo apsireiškimas. Sekadamas jų gyvenimo rei­
kalus, pavyzdžiui, turiu žinių, okad rūpestingai nori tvir­
čiau ant kojų atsistoti Adelaidės lietuviai, kur dabar yra 
vis gausėjanti ir^gabiais žmonėmis turtinga lietuviška ben­
druomenė. Adelaidės lietuviai turi lietuviškų namų gerą 
pradžią, bet kad tai patenkintų visos lietuviškos veiklos 
reikalus, reikia dar naujų pristatymų, praplėtimo, pageri­
nimų. Tas sumanymas nėra labai brangus.Projekto įgyvendini­
mui būtinai reikalinga apie 3.000 svarų pinigų. Jie jau tu­
ri surinką pusantro tūkstančio svarų, bet dar tiek pat rei­
kia. 0 doleriais reikėtų apie pusketvirto tūkstančio. Nėra 
labai didelė suma,obet Adelaides lietuviai aukojimo pajėgu­
mu tuo tarpu išsisėmą ir būtų labai gražu, jeigu mes, Ame­
rikos lietuviai, jiems nors šiek tiek ateitume talkon. Bū­
tų tikrai malonu, jeigu mūsų tautiečiai per Amerikos Lietu­
vių Bendruomenės apylinkes, arba kas nori ir mano adresu, 
atsiųstų tam reikalui aukų. Bus pasirūpinta jas persiųsti 
Adelaides Lietuvių Namų priestatui".

Taip pat autorius ragina amerikiečius palaikyti ir 
Australijos lietuvių bendruomenės laikraštį "Mūsų Pastogą".

Mums šis p .feehuno straipsnis ir raginimas yra tikrai 
malonus.Dideliais fiziniais atstumais nuo musų_atskirtas 
Visų adelaidiškių bičiulis nešiojasi širdyje musų rūpesčius 
ir vargus. Jis.įvertino bendram tikslui sujungtas mūsų pa­
stangas ir tiesia mums'pągelbos ranką, kreipdamasis į vi­
sus Amerikos lietuvius. Šiandien mes negalime.pasakyti, ko­
kie bus to kreipimosi rezultatai, bet jie esmės nepakeis - 
mūsų pasiryžimas įvertintas ir pripažintas.Mes tikrai no­
rime tvirčiau atsistoti ant kojų ir glaudžiau susiburti aplink Lietuvių Namus,kuriuose turės klestėti ir bujoti vi­
sų adelaidiškių bendruomeninis gyvenimas.

Reikšdami p.Bachunui nuoširdžiausią padėką,^mes^tikim 
pamatyti jį Adelaidėj, kad galėtume lietuvišką ačiū šiltu 
žodžiu pasakyti ir parodyti ką padarėme nuo to laiko, kai 
jis mus pirmą kartą Adelaidėje aplankė.
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ATSKIRAS LEIDINYS
Apie Adelaidės Lietuvių Koloniją

Kaip mums teko patirti, Adelaidės lietuvių bičiulis p. 
Juozas Bachunas projektuoja išleisti atskirą knygelą, ku­
rioje būtų pavaizduotas Adelaidės lietuvių kolonijos gyve­
nimas. Knygelės pagrindą sudarytų ta medžiaga, kuri buvo pa­
rengta ’’Mūsų Pastogės” Adelaidės numeriui. Šiuo metu susi­
rašinėjamą dėl medžiagos papildymo ir jos susisteminimo.

- - - o 0 o - - -

FRONTINĖ STATYBA VAROMA PIRMYN
Pirmoji šių metų statybinė talka, pravesta suusio 6 d., 

buvo gana gausi ir darbinga. Išorinių sienų mūro darbai da- 
vesti iki stogo. Pradėti lubų medžio darbai.

Ateinančioj talkoj, kuri organizuojama sausio 20 d., 
šeštadieną, daugiausia bus atliekami stalių darbai. Tačiau 
ir be stalių kiekviena laisva ranka labai pageidautina,nes 
yra visa eilė kitų darbų, kuriuos norima galimai greičiau. 
pavaryti priekini reikalinga dar kai kurių pertvertamjų vi­
daus sienų, nedidelių iškasimų ir 1.1. v _ _ v

Statybos vadovas inž. K.Reisonas džiaugiasi ligšioli­
niais talkininkais ir jų pasiautojančių darbu.Jis su pasi­
gėrėjimu konstatuoja, kad ą talkas atvyksta vyrai, kurių 
darbovietės yra tolimoj provincijoj. Turinu daugiau darbo 
rankų, visą statybą bus galima greičiau pavaryti priekin.

+ =.+ = + = + = +

Apylinkės Valdybos padėką
Apylinkės Valdyba dėkoja visiems savo darbu ir talki­

ninkavimu yrisidėjuslėms prie Naujų Metų b/Liuus^praveuimo, 
ypa£ Moterų Sekcijai ir p. p. GyliuiJv.rge.Li , .eonui 
Lapšiui, V,Linkui, J.Mocmunui, V. M or i<i m, S.i ovia-aiviui, • 
Šereliui. x x

x
įnašas Jaunimo Fondui - mūsų., ąsipąreigęgirnas padalyti 

priaugančią kartą Lietuvių Namų seimimnxms.
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■( METINĖ VAIKU ŠVENTĖ GAMTOJ
Š.m. sausio 28 d. , sekmadienį, Moterų Sekcija National 

Park įprastoj lietuviškų gegužinių vietoj rengia savo me­
tinę, gegužinę, - vaikų šventę,.

Daug įvairenybių mažiems ir dideliems. Sporto Žaidi­
mai mažiesiems, dovanos laimėtojams, ledai visiems sporto 
dalyviams.

Užsakyti muzikontai. Ruošiamas skanus bufetas.
Moterų sekcija kviečia visus, visus į šią, vaikų šven­

tę, atsilankyti ir su lietuvišku prieaugliu praleisti kelias 
valandas gamtoje.

+=======*====+

Moterų Sekcijos padėkos
- Nuoširdžiausiai dėkojame p, V.Šimkui ir Lituania 

clioro dalyviams, poniai B.Lapšienei ir Jaunimo Tautinių 
Šokių Grupei, p.Grigoniui, p-lei Maželytei, ponioms Stat- 
nickienei, Ter.Vasiliauskienei, Puodžiuvienei ir p.Arminui 
už taip nuoširdų pritarimą, ir pravedimą kalėdinio koncerto 
Parksido ligoninėj.Ši miela.parama įgalino mus aplankyti 
savo ligonius ne tik su kalėdinėmis dovanomis, bet ir su 
vertingu koncertu, kuriuo gėrėjosi kaip lietuviai, taip ir 
kitų tautybių ligonys perpildytoje salėj e.Koncertas visiem 
suteikė tikro kalėdinio džiaugsmo.

- Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie padėjo Moterų 
Sekcijai paruošti Bendras Kūčias, būtent: p.p.Andriušienei, 
Andriušytėms, Arlauskienei, Bundienei, Čepliauskienei, P. 
ir I. Gavelienėms, Laurinaitienei, Lukošiūnams, Mockūnie- 
nei, Pyragienei, Straukams, V.ir Ren.Urmonienėms, Vakselie- 
nei ir Vakselytei, o taip pat jauniems menininkams Ručins­
kaitei (A. Grigaliūnienės eilėraštis) Vytui Straukai ir Gied­
rei Straukaitei(Tylioji Naktis smuiku ir pianinu) ir p.Rei- 
vyčiui,paskaičiųšiam savo kūrinį.

- Didelės padėkos nusipelnė talkininkai, padėję, mums
paruošti Kalėdų Eglutę,. Ypač - dėkojame p. p.Riaubienei, J.Ne- 
verauskui, Šulcui ir visoms ponioms, padėjusioms paruošti 
Eglutės vaišes ir Naujų Metų baliaus bufetą ir p.Serelie- 
uz puikų tortą. Moterų Sekcija
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• "A.L.Ž." Administracijos pranešimas
Naujiems metams ęrasidėjus, administracija maloniai pri­

mena visiems ’’Adelaides Lietuvių Žinių" skaitytojams prenu­
meratos reikalu. Kiekvieno numerio išleidimas pareikalauja 
neišvengiamų išlaidų paštui apmokėti, popierį bei dažus nu­
pirkti ir 1.1.

Pereitais metais daugis skaitytojų aukojo daugiau,nei 
oficiali prenumeratos kaina, tačiau buvo ir tokių, kurie ne­
surado progos administracijos atsiminti.

Aukas ir prenumeratą galima siųsti administracijos ad­
resu. Be to, administracijos atstovas budi Lietuvių Namuose 
per kiekvieną didesnį lietuvių susibūrimą.

Administracijai būtų malonu, kad ir lietuviškos organi­
zacijos, kurios naudojasi "Adelaides Lietuvių Žiniomis",pa- 
talpindamos savo skelbimus, pranešimus, padėkas ir t.t.,at­
simintų ir administracijav tam tikra auka leidinio reikalams.

t .
į Padėka

Dėkojame taip nuoširdžiai dirbusiems šiaudelių papuo­
šalus ir padėjusioms papuošti lietuvišką Kalėdų eglutų bu­
vusiam Tarptautiniam Eglučių Festivaliui, būtent; p.p.Pet­
ruškevičiams, Dundams(jun.),Rackienei, Jurgelionienei, And- 
riušienei, Morkūnienei, Bundienei, I.Pocienei ir^V. Vaši-* 
liauskaitei, reprezentavusiai lietuvius prie Kalėdų Eglutės.

Kultūros Fondo Valdyba. T
Sporto šventės rėmėjai

Organizuojant kelionų į XII-ją sporto šventų Geelonge, 
mūsų "Vyties" klubą savo aukomis parėmė šie lietuviai: J. 
Andziulis(£10.), L. V. S.Ramoyė(£5) , J.Fokas(£5), A. Gaigalas 
(£2), R.Kinčinas(Ll) ir B.Šukys^Ll).

Visiems šiems mieliems rėmėjams reiškiama nuoširdi pa­
dėka.

"Vyties"Sporto Klubo Valdyba

Visi norim, kad frontinė Lietuvių Namų statyba būtų grei­
čiau užbaigta - atvykime talkon sausio 20 dieną.

Talkos vyksta kas antras šeštadienis.
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SPORTAS ADELAIDĖJE
’’VYTIS”

XII-SIOS SPORTO ŠVENTĖS GEELONGE LAIMĖTOJA
Nors Adelaidę, atstovaujantis ’’Vyties” klubąs kažkurio­

se šakose pasigedo kelių pirmaujančių savo žaidė jų( S. Zablovs- 
kio, Jono Gumbio. Irenos” Gudaitytės, L. ir R..Andriušyčių), 
kurie dėl darbo ar kitokių priežasčių, negalėjo sporto šven­
tėje dalyvauti, visose srityse vytieciai(vyrai ir moterys) 
pasirodė labai gerai.Laimėdama XII-ją sporto šventų Adelai­
dės ’’Vytis” parsivežė iš Geelongo 14 taurių iš bendro 20 
taurių skaičiaus.

Mūsų krepšininkai nugalėjo visus savo varžovus ir paro­
dė, kad jie ne tik nėra atsilikę,, ^bet stovi visa klase aukš­
čiau. į bendrų visų lietuvių krepšinio rinktinę, įėjo šie a- 
delaidičkiai:Ignatavičius,kapt.-treneris, Daugalis, Lapšys 
ir Petkūnas.

Mergaitės krepšininkės irgi žaidė labai gerai, tik gee- 
longiškės, turėdamos daugiau laimės ir žaizdamos namie,nu­
galėjo adelaidiškes trijų taškų skirtumu ir tuo išsikovojo 
sau pirmų vietų. į Australijos moterų krepšinio rinktinę 
irgi įėjo nemažas adelaidiškių skaičius:M.Kelertaitė,kapt., 
Šiukšterytė, Pečiulytė ir D.Radzevičiūtė; treneris A.Merū- 
nas.

Komandinį baudų metimų laimėjo Adelaides vyrai ir mo­
terys. Pavienių - Andriukonis(Perkūnas) ir Akenytė(Geelong).

Orinio varžybose Adelaidė išėjo be pralaimėjimų.
Stalo tenise mergaitės laimėjo pirmų vietų. Komandų su­

darė 0.Mikalainytė ir A.Mikužytė(B.Mikužytė buvo trečioji 
žaidėja). Vyrai stalo tenise turėjo pasitenkinti trečiųja 
vieta.Mikalainytė laimėjo ir pavienes varžybas.

Lauko tenisas davė dar vienų pergalę. Teniso veteranas 
A.Remeikis ir A.Ignatavičius, rodydami savo technikų ir ga­
bumus, įveikė jaunesnius žaidėjus. individųaliniuse dvejeto 
žaidimuose.Pavieniais teniso laimėtojais išėjo vyrų Šimkus 
ir moterų Akenytė(abu geelongiškiai). Edas

---oOo-~-
Krepšinio rungtynės prasideda šių savaitę.Visi prašomi 

sekti programas ir.laiku dalyvauti rungtynėse.Krepšinio 
treniruotes prasidės sausio 21 d. įprastu laiku.
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Australai anie "Vyties” laimėjimus
"Geelong Advertiser" sausio 2 dienos laidoje didelėm 

raidėm paskelbė:"Adelaide Laimi Lietivių Sporto Karnavalą" 
ir toliau šitaip rašė:"Sausai perpildytas stadijonas vakar 
reiškė savo džiaugsmą kai buvo skelbiama, kad Adelaide lai­
mėjo metiną 12-tą Lietuvių sporto o šventą. Dalyviai, apsiren- 
gą savo sportinėm uniformom, sudarė keturkampį, kai jie stovė­
jo veidais atsikreipą į dovanų stalą.

Iškilmių pabaigoje sporto šventės šeimininkas, Geelon- 
gas, vėliavą įteikė Adelaidei, kuri bus šeimininkė sekančios 
sporto šventės.

Finalinės visos šventės rungtynės buvo gal būt^pačios 
įdomiausios. Geelongas ir Adelaidė,ankščiau nenugalėtos mo­
terų krepšinio komandos, susitiko lemiamoms rungtynėms. Po 
lygių varžybų didesnis Geelongo komandos patvarumas ir ge­
resnis mėtymas davė joms trijų taškų gergalą ir Geelongo mo­
terų komandai laimėsimą šioje sporto sakoje.

Tačiau Adelaides vyrų viršijantis pirmumas bendruose 
rezultatuose pergalą paliko Adelaidei, kuri yra ir pereitų 
metų laimėtoja".

Toliau šis laikraštis nurodė nugalėjusias komandas: 
Vyrų krepšinyje Adelaidė, tinklinyje Adelaidė, tenise Ade­
laidė, stalo tenise Melbuornas, šachmatuose Sydnejus.

Moterų krepšinyje Geelongas, tenise Geelongas, stalo 
tenise Adelaidė.

Vyrų stalo teniso čempijonas A.Andrikonis.Moterų - 0. 
Mikalainytė.

Bendros vietos: I Adelaidė, II Geelongas, III Melbournas. 
IV Sydnejus ir V Hobartas.

-- - o 0 o - - -
"Vyties" sporto klubo valdyba, kaip mums teko patirti,' 

yra labai patenkinta visų adelaidiškių sportininkų laikyse­
na tiek rungtynių metu, tiek ir laisvalaikiu. Sportininkaiv 
klusniai laikėsi nustatytos drausmės ir jokių priekaištų iš 
šeimininkų neteko patirti.

Rasa Andriušytė siunčia visiems krepšininkams ir krepši­
ninkėms linkėjimus iš Naujosios Kaledonijos, kur ji atosto­
gauja su savo sesere Laisve Andriušytė.
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Krepšininkai susiiūning del trenerių.
’’Vyties” sportininkų treniruotes prasideda šiomis die­

nomis ir jaunesnieji sportininkai, ypač krepšininkai norė­
tų, kad jiems netektų praleisti sekmadienio popietes sta- 
dijone be nuolatinio trenerio priežiūros. Pereito sezono 
treniruotėse tiek mergaites krepšininkes, tiek ir jauniai 
trenerių labai pasigedo.

Jaunimo Tautinių Šokiu, grupe, vadovaujama p.B.Laučie­
nės, pereitų šeštadienį Lietuvių Namuose pradėjo repetici­
jas su tais tautiniai šokiais, kuriuos grupė šoks per II-jį 
Meno Festivalį Adelaidėje kovo menesį.’Kur ir kada mūsų 
šokėjai pasirodys, bus pranešta vėliau.

—----------------- Siuntiniai į Lietuvą------------------- —
Pigiausiai Jūsų paruoštus siuntinius pasiųsite' į Lie­

tuvą per HANSA TRADING CO., vienintėlų lietuviškų firmų 
Australijoj, turinčių teisų išduoti licencijas. Taip pat 
galite pasirinkti urmo kainomis paltinių ir kostiuminių 
medžiagų.

Del smulkesnių informacijų prašau kreiptis į 18 Tor­
rens Ave.,Fullarton, tel. 7-5626 darbo dienomis nuo 6 iki 
9 vai.vakaro, šeštadieniais nuo 10 vai.ryto iki 6 vai.va­
karo, arba pagal susitarimų.

K.Pocius.
---oOo---

' PERSIKĖLĖ
J.Klimo(ankščiau Klimašausko) siuvykla persikėlė iš 

256 Hanson str., Adelaide, ' į naujas patalpas 17 Dulwich --- ,
Dulwich. Telefonas 51-9505* Iš miesto važiuoti Linden Park 
autobusu iki 5-čio sustojimo.

Kas nori elegantiškų drabužių,, bus., pilnai, patenkintas...
+ + + +

Talkininkų ir vėlesnių aukotojų sąrašas bus paskelb­
tas prieš A.L. S-gos visuotinį susirinkimų, numatytų vasa­
rio 25 d.

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St., Grassmere, S A. 56 Edward St., Norwood, S. A.

LF 5945 31-2712

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, GdI- SA~
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